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ORIENTERING OM RESULTAT AF GENNEMGANG AF VÆRDIAN-

SÆTTELSER I REFUSIONSANSØGNINGER TIL DEN EUROPÆISKE 

FREDSFACILITET  

 

Jeg orienterede jer den 19. september 2023 om, at Forsvarsministeriet 

var blevet opmærksom på, at et mindre delelement i de indmeldte do-

nationer til den Europæiske Fredsfacilitet (EPF) var indmeldt til en vær-

diansættelse, som muligvis ikke var i overensstemmelse med retnings-

linjer herfor. 

 

Samtidig tilkendegav jeg, at der ville blive igangsat en gennemgang af 

tidligere fremsendte refusionsansøgninger for at sikre, at Danmark 

havde søgt refusion på baggrund af retvisende værdiansættelser. 

 

Forsvarsministeriet har nu gennemgået tidligere refusionsansøgninger, 

og det vurderes, at de fremsendte ansøgninger generelt er i overens-

stemmelse med EU’s principper for værdiansættelse. Det er således også 

Forsvarsministeriets vurdering, at værdiansættelsen af de fængrør, som 

jeg tidligere orienterede udvalget om, er i overensstemmelse med prin-

cipperne.  

 

Dog vurderes det, at der ved to konkrete donationer er indmeldt en 

værdi til EU, som ikke har fulgt EU’s principper for værdiansættelse, idet 

der er søgt om refusion af erstatningsanskaffelsesværdien, selvom ka-

paciteterne stadig er i produktion. Det drejer sig om donationerne af 19 

CAESAR-artilleripjecer og seks hangartelte.  

 

Forsvarsministeriet vil derfor orientere EU om nye værdiansættelser, der 

for CAESAR-artilleripjecerne er ca. 131,1 mio. kr. lavere end først ind-

meldt, mens de for hangarteltene er ca. 4,0 mio. kr. lavere end først 

indmeldt. Reduktionen på i alt ca. 135,1 mio. kr. skal ses i sammenhæng 

med, at Danmark i alt har søgt om refusion for ca. 5,7 mia. kr. 

 

Danmark har endnu ikke fået udbetalt eller fået tilsagn om refusion for 

donationerne af CAECAR-artilleripjecer og hangartelte. Ansøgningerne 

kan således fortsat tilpasses uden behov for at indlede drøftelser med 

øvrige medlemsstater i EU. 

 

Denne orientering er ligeledes sendt til partierne bag Ukrainefonden, Fi-

nansudvalget, Forsvarsudvalget og Det Udenrigspolitiske Nævn. 
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